
   

Satzung zur 1. Änderung  
über die Veranstaltung des Bartholomäusmarktes  

in Bruchhausen-Vilsen (Marktordnung) 
 
 
Aufgrund der §§ 10 und 58 Abs. 1 Nr. 5 des Niedersächsischen Kommunalverfassungs-
gesetzes (NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. 2010, S. 576), zuletzt geändert durch   
Art. 2 des Gesetzes vom 16.12.2014 (Nds. GVBl. 2014, S. 434), hat der Rat des Fleckens 
Bruchhausen-Vilsen in der Sitzung am 22.07.2015 folgende Änderungssatzung beschlossen: 
 
 

Artikel 1 
 

§ 1 Absatz 2 erhält folgende Fassung 
 
Die Öffnungszeiten des Marktes sind: 
Freitag 15.00 Uhr bis Samstag 03.00 Uhr 
Samstag 14.00 Uhr bis Sonntag 03.00 Uhr 
Sonntag 11.00 Uhr bis Montag 01.00 Uhr 
Montag 14.00 Uhr bis Dienstag 01.00 Uhr 
Dienstag 8.00 Uhr bis 23.00 Uhr 
Für Ausstellungsbereiche können Sonderöffnungszeiten gelten. 
 
 

Artikel 2 
 
Die Satzung tritt am 01.08.2015 in Kraft. 
 
 
 
Bruchhausen-Vilsen, den 22.07.2015 
 
 
Der Gemeindedirektor 
 
 
 
 
Bernd Bormann 


